At non minus Reinaldus Gelriæ Comes, homo turbulentus & impius, qui jam in septimum annum fratrem tenebat in carcere, destitit divexare Ludovicum Monasterienſem Episcopum. Anno quidem superiori pax inter utrumque sancte convenerat, arbitro Joanne Trajectensi Episcopo. Vix dies unus alterve abiit, cum Gelder rapinis, incendiis & cædibus graſſari per dicecesin viſus, damno etiam trium millium marcarum brevi illato. Qua super re literis ad Geldrum scriptis, quæ in manibus sunt, simulque ad fidejussores appellando, gravissime questus Episcopus, perfidiam & perjurium Comiti exprobat. Ac ne novo bello, quod jam justa ex causa sibi esse posset, inter se committantur, offert se integerrimus Episcopus denuo ad firmandam pacem, loco inter Vredenam & * Gronlo nominato, quo Trajectensem Episcopum secum deducturus sit, arbitrum pronæ pacificationis. Ad has Ludovici literas, intra octavam Paschæ datas, nihil respondit Gelder. Quare alteras idiomate germanico ad Geldrum dedit, quibus denuo se offert ad pacta inter se & Geldrum per Joannem Trajectensem Episcopum inita; petitque in hanc rem conventum institui Coloniæ; in eo quidquid Consules ac Senatores Agrippinenses arbitri præscripturi sint, id a se sancte observatum iri. Literæ hæc

Haud alia ex hoc anno memoria Bernardi Episcopi nostri, quam quod pacis justique amans litem inter Lemgovienſes & Gerdensis Cœnobii Virgines composuerit; facta nimirum erat venditio bonorum Lemgovienſibus cum damno Gerdensium; ut parti utriusque satisfieret, ipse Episcopus ex suis bonis damnum prædii donatione compensavit Gerdensibus. Adeo Ecclesiæ suæ, quam sacris Virginibus Deo famulantibus detrahi maluit. Qua super re tabulæ extant pridie natalis Virginis multis

Lis inter Lemgovienſes & Gerdenses exorta a Bernardo Ep. componitur.

Pax nuper inter Ep. Monast. & Gelriæ Comitem inita, ab hoc violatur; ut redintegretur, multis ab Episcopo Monast. literis laboratur.

* Gronlo. nunc Grolla oppidum.

Obitus Go defridi Ep. Mindens. cui succedit Ludovicus e Ducibus Luneburg.

Veteres Ato chiep, Col. hostes in hujus dicecesin denno irrumpunt Levoldus.

multis testibus, assensuque Capituli comprobata. Atque ut urbium suarum fidem sibi astringeret, Brakelensibus haud secus quam aliis privilegia jam tertio instauravit.

Per id tempus Susati concessit naturæ Bruno de Warendorp, nobili Wa-

rendorriorum familia ortus, ex qua ad sacram D. Dominici familiam transit: vir cum per omnem vitam ferrea ad corpus catena adstricta, tum magnis virtutibus conspicuus, & fama sanctitatis apud superstitios celebratus.